АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 декабря 2015 года

  № 830-П

  Экз. № _________

с. Большое Нагаткино

Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Цильнинский район», решением Совета депутатов МО «Цильнинский район» Ульяновской области от 17.06.2008 года № 525 «Об утверждении порядка приватизации муниципального имущества МО «Цильнинский район» Ульяновской области», решением Совета депутатов МО «Цильнинский район» Ульяновской области от 04.12.2014 года № 159 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества МО «Цильнинский район» на 2015 год», Порядком владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, утвержденным решением Совета депутатов Цильнинского района № 115 от 27 декабря 2005 года

а д м и н и с т р а ц и я    п о с т а н о в л я е т:

1. Провести продажу посредством публичного предложения нижеследующего муниципального имущества муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области:

1.1. Лот № 1 – помещение, назначение: нежилое, площадь 71,7 кв. м, этаж: 1, адрес объекта: Ульяновская область, Цильнинский район, с. Большое Нагаткино, ул. Новая, д. 6, пом. 1,2,3,4,5,5,7,8,9, кадастровый номер 73:20:050505:217.

Установить:

Начальную цену – 615500,00 рублей с учетом НДС;

Сумму задатка – 123100,00 рублей (20 % от начальной цены);

Величину снижения цены первоначального предложения «Шаг понижения» – 30775,00 рубля (5% от начальной цены).

Величину повышения начальной цены «Шаг аукциона» – 15387,50 рублей (50% от «Шага понижения»);

Цену отсечения – 307750,00 рублей (50% от начальной цены)

Способ приватизации: продажа посредством публичного предложения.

Форма подачи предложений о цене муниципального имущества: открытая.

Срок рассрочки платежа – не предоставляется.

1.2. Лот № 2 – здание тира, назначение: нежилое, площадь 35,6 кв. м, количество этажей – 1, кадастровый номер 73:20:050503:63, адрес объекта: Ульяновская область, Цильнинский район, с. Большое Нагаткино, пл. Революции, д. 4А, и земельный участок площадью 73 кв. м, кадастровый номер 73:20:050503:30, категория земель: земли населённых пунктов, разрешённое использование: под муниципальным объектом, расположенный по адресу: Ульяновская область, Цильнинский район, с. Большое Нагаткино,                          пл. Революции, д. 4А.

Установить:

Начальную цену – 160656,00 рублей с учетом НДС (в том числе стоимость здания, строения, сооружения составляет 153640,00 рублей с НДС; стоимость земельного участка составляет 7016,00 рублей без НДС);

Сумму задатка – 32131,20 рублей (20% от начальной цены);

Величину снижения цены первоначального предложения  «Шаг понижения» – 8032,80 рубля (5% от начальной цены).

Величину повышения начальной цены «Шаг аукциона» – 4016,40 рубля (50% от «Шага понижения»).

Цену отсечения – 80328,00 рублей (50% от начальной цены).

Способ приватизации: продажа посредством публичного предложения.

Форму подачи предложений о цене муниципального имущества: открытую.

Срок рассрочки платежа – не предоставляется.

2. Управлению муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области выступить продавцом имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления, от имени муниципального образования «Цильнинский район».

Глава МО «Цильнинский район»

Ульяновской области

                                                  Х.В. Рамазанов